
1 

 

Smlouva o dílo s nehmotným výsledkem – „Zhotovení studie proveditelnosti (Generelu) 

pro město Stříbro, která bude zaměřena na identifikaci zranitelných míst v krajině 

daného města v souvislosti se záplavou či povodní a bude obsahovat zejména seznam 

typových protipovodňových opatření, která lze využít pro kompenzaci identifikovaných 

zranitelných míst v extravilánu nebo na pomezí extravilánu a intravilánu města.“ 

 

 

 

(dále jen “Smlouva”) uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“), v platném znění  

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. Město: 

Město Stříbro 
se sídlem: Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro CZE 
IČO: 00260177 
Zastoupena: Martinem Záhořem, starostou města 
Kontaktní osoba: Bc. Karel Lukeš, místostarosta města, 724 271 658, lukes@mustribro.cz  
(dále jen „Město“ nebo „Objednatel“) na straně jedné 
 
 

2. Odborník na krajinotvorbu: 

Krajinohled, z. s. 
Se sídlem: Krásný Les 357, 403 37 Petrovice 
IČO: 05845301 
Zastoupen: , spolupředsedkyní Krajinohledu, z.s. 
Kontaktní osoba: , . email:   
Osoba odpovědná za odbornou část studie: , email: 

  
Zhotovitel není plátcem DPH 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
(Dále také společně jen „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní strana“) 

 
Na základě Dohody o spolupráci uzavřené mezi Objednatelem, Zhotovitelem a Pojistitelem – 
společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group uzavřené dle ustanovení § 
1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uzavírají Smluvní strany tuto 
Smlouvu o dílo s nehmotným výsledkem na 

„Zhotovení studie proveditelnosti (Generelu) pro město Stříbro, která bude zaměřena 

na identifikaci zranitelných míst v krajině daného města v souvislosti se záplavou či 

povodní a bude obsahovat zejména seznam typových protipovodňových opatření, která 

lze využít pro kompenzaci identifikovaných zranitelných míst v extravilánu nebo na 

pomezí extravilánu a intravilánu města.“ 
 
 



2 

 

I. 

Základní ustanovení 

Smlouvou se za podmínek v ní uvedených Zhotovitel zavazuje zpracovat za sjednanou cenu a 
na svou odpovědnost pro Objednatele Studii proveditelnosti (Generel) pro město Stříbro, 
která bude zaměřena na identifikaci zranitelných míst v krajině daného města v souvislosti se 
záplavou či povodní a bude obsahovat zejména seznam typových protipovodňových opatření, 
která lze využít pro kompenzaci identifikovaných zranitelných míst v extravilánu nebo na 
pomezí extravilánu a intravilánu města. 
 
1. Předmětem díla je: 

 
Zhotovení Studie proveditelnosti (Generel) katastru města Stříbro, která bude obsahovat: 
 

i. seznam zranitelných míst v krajině, tj. kritických bodů; 
ii. seznam typových protipovodňových opatření, která lze využít pro kompenzaci 

identifikovaných zranitelností, rozdělený do tří prioritních skupin podle 
očekávané náročnosti realizace opatření; 

iii. odhad nákladů na realizaci jednotlivých protipovodňových opatření; 
iv. doporučení vhodného zdroje financování pro každé navržené protipovodňové 

opatření; 
v. data popisující fungování navržených protipovodňových opatření při srážkách 

různé N-letosti v rozsahu a formě specifikované Odborem risk managementu v 
Úseku pojištění majetku a odpovědnosti Pojistitele 

 
Protipovodňová opatření v krajině, která budou uvedena ve Studii proveditelnosti, budou 
splňovat následující náležitosti: 
 

i. jsou přírodě blízkého typu; 
ii. jsou situována v extravilánu, případně na pomezí extra – a intravilánu města; 

iii. snižují riziko vzniku záplav tím, že zvyšují odolnost krajiny vůči intenzivním 
srážkám. 

 
2. Dílo bude dokončeno a předáno Objednateli do 20.12.2023 k případným připomínkám a 

požadavkům na doplnění. Objednatel své připomínky uplatní do 10 kalendářních dnů a 
předá Dílo Zhotoviteli k opravě a doplnění, ten ho ve lhůtě 14 kalendářních dnů doplní, 
vypořádá se s připomínkami a dokončené odevzdá Objednateli. 
 

3. Dílo bude předáno ve 3 tištěných paré a dále elektronicky. 
 
 

II. 

Provádění díla, práva a povinnosti stran 

1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky jeho provádění a že v souladu 
s Dohodou o spolupráci disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k jeho řádnému provedení nezbytné. Zhotovitel na základě výše uvedeného prohlašuje, že 



3 

 

splní závazek založený touto smlouvou včas, řádně a za sjednanou cenu.  

2. Zhotovitel se zavazuje účastnit se jednání týkajících se díla a dále je povinen bezodkladně 
písemně informovat Objednatele o skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění 
smlouvy. 

3. Zhotovitel se při plnění dle této Smlouvy zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné 
právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže a že 
činností dle této Smlouvy nebude zasahováno do práv třetích osob. 

4. Objednatel se zavazuje, že v maximálně možném rozsahu poskytne zhotoviteli pomoc při 
zajištění podkladů, doplňujících údajů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v 
průběhu plnění. 

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků a neprodleně se informovat o 
skutečnostech, které by mohly mít vliv na řádné a včasné plnění. 

6. Pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), je tuto Smlouvu povinna uveřejnit Město. 

 

III. 

Platební podmínky 

 

1. Odměna za Dílo bude činit 200.000 Kč (zhotovitel není plátcem DPH). Odměna za Dílo 
bude Objednatelem placená na základě faktur Zhotovitele se splatností 15 dnů ode dne 
jejich prokazatelného doručení Objednateli. Postup plateb bude následující: 

a) Částka ve výši 160.000 Kč z celkové sjednané ceny díla bude Objednatelem zaplacena na 
základě zálohové faktury vystavené do 14 pracovních dnů od oboustranného podpisu této 
smlouvy;  

b) Částka ve výši 40.000 Kč z celkové sjednané ceny díla bude Objednatelem zaplacena na 
základě zúčtovací faktury vystavené do 14 pracovních dnů od dokončení a předání Díla a 
po odstranění případných připomínek ve smyslu čl. I odst. 2 této smlouvy. 

Faktury budou tímto způsobem uhrazeny v plné výši. 

2. Odměna byla Smluvními stranami sjednána bez jakýchkoliv výhrad pevnou částkou jako 
závazná, úplná, zaručená a maximální přípustná a zahrnuje veškeré práce, služby, dodávky 
a výkony, kterých je třeba k provedení díla. 

3. Právo fakturovat cenu za provedené dílo vzniká Zhotoviteli písemným převzetím díla bez 
vad a nedodělků Objednatelem (možné potvrdit i elektronicky). 

4. Podkladem pro úhradu závazku je faktura – daňový doklad, která musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

IV. 

Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 
smlouva jinak. 



4 

 

V. 

Odpovědnost za vady 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá smlouvě a pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo 
určeno a zhotoveno. Za vadu se považuje i nedodělek (např. nesprávnost nebo neúplnost 
díla). 

2. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, Objednatel písemně (možno elektronicky) 
oznámí Zhotoviteli její výskyt, vadu popíše, a tím se má za to, že požaduje bezplatné 
odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 

3. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 10 dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak, a to 
bezplatně. 

VI. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně platnými 
právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

2. Na základě této smlouvy nevzniká autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským, v platném znění. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

4. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu jako 
Smlouva. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž Město obdrží 2 a Zhotovitel 1 
stejnopis, popřípadě může být vyhotovena elektronicky a opatřena certifikovaným el. 
podpisem obou Smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz 
pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

 

 

 

V…………………………dne……………………….  

Za Město: 
 
 
________________________ 
Martin Záhoř,  
starosta města 

 

V…………………………dne………………………

Za Zhotovitele: 
 
 
________________________ 
Jana Moravcová,  
spolupředsedkyně Krajinohledu, z.s. 

Ing. Jana 

Moravcová

Digitálně podepsal 

Ing. Jana Moravcová 

Datum: 2023.08.01 

20:58:27 +02'00'


